
～玉入れ＆玉送り～

　　　　稲刈りも終わり、景色は　揺れるコスモスから　紅葉の木々へと　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋の深まりを感じる今日この頃です。

　　　　　　　　今だコロナウイルス感染症の終息を迎えられず、

　　　　　　　　長善のさとも　面会規制解除ができない状況です。

　　　職員一同、利用者様に　日々の生活を楽しんで頂けるようにと努めております。

　　　そんな日常の1ページをご紹介致します。

　　おはぎを召しあがっていただきました。

働き者

　　　　　　ご家族の皆様へ

　感染の終息が見通せない中、園内が密の状況となるような行事の開催は今後も難しい

　　おめでとうございます！ ものと思われます。その分、長善のさとでのご利用者様の日々の生活の様子やその表情

　　いつまでも　お元気で。 を少しでもお届けできるよう努めて参ります。

　ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お誕生会

　今年度もコロナ禍による面会制限の為、家族交流会は中止とさせて頂きます。

～長善のさと　日々の様子～

運動会

お彼岸

長善のさとだより（令和４年12月号）NO.19

小規模多機能センター長善のさと・グループホーム長善のさと

入るかな？

おやつ

ドライブ

柿



　　今年度も、「長善のさと敬老会」を行いました。一番の長寿は１０３歳！　卒寿(90歳)の方が1名。　米寿(88歳)の方が2名いらっしゃいました。

 長善のさとの皆さんは、健康でご長寿揃いです。 　            ちなみに・・・103歳が1名　　95歳以上が５名　　90歳以上が7名　　85歳以上が5名　　

　　　　敬老のお祝いと言うと、還暦　米寿　あたりが良く知られていますが、他にもたくさんあるんですよ。ちょっとご紹介致します。

　  ・還暦/かんれき　(60歳）　　・古稀/こき　（70歳）　　・喜寿/きじゅ　（77歳）　　・傘寿/さんじゅ　（80歳）　　・米寿/べいじゅ　（88歳）　

            ・卒寿/そつじゅ（90歳）　・白寿/はくじゅ　（99歳）　　・百賀/ももが,百寿/ひゃくじゅ　（100歳)        ・茶寿/ちゃじゅ　（108歳）

  　　　　・皇寿/こうじゅ　（111歳）　　　　　　　　　　・珍寿/ちんじゅ　（112歳）

♪黄色いさくらんぼさくらんぼ　　♪３６５歩のマーチ　　♪３６５歩のマーチ

♪もみじ　♪愛しちゃったのよ

長善のさと　チーム対抗歌合戦
４チームに分かれて、自慢ののどを競いました。

スペシャル長寿御膳

長善のさと　職員一同より　ささやかなプレゼント

お部屋に飾って下さいね♡

介護に関するお悩み、心配事等ありましたら、

お気軽にご相談下さい。

長善のさと 田野・廣河

☎0256（77）8668

「長善のさとだより」はインターネットでも見ることができます。

吉田福祉会ホームページ（https://yoshihuku.com/）の「広報」のページに掲載してい

ます。

ホームページのブログには、長善のさとの様子も更新しておりますので、ご覧くだ

主任より

お祝いの言葉 皆で長寿を祝って

「ばんざ～い！」


